
Liberté • Égalité • Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

DIRECTION DES SERVICES DÉPARTEMENTAUX 
DE L'ÉDUCATION NATIONALE 

Digne-les-Bains, le 0 1 pu.  ,41! 

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° 2019- 0 3.2.0 0 

portant actualisation de la composition du Conseil 
Départemental de l'Éducation Nationale 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 
Chevalier de l'ordre national du Mérite 

VU le code de l'Éducation et notamment ses articles L.235-1 et R.235-1 et suivants ; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et les départements ; 

VU l'arrêté préfectoral n°2018-324-013 du 20 novembre 2018 portant actualisation de la 
composition du Conseil Départemental de l'Éducation Nationale ; 

VU la proclamation des résultats des élections portant désignation de leurs représentants au 
conseil départemental de l'Éducation Nationale ; 

VU les propositions des représentants des personnels transmises par un courrier en date du 31 
janvier 2019 de Monsieur l'inspecteur d'académie, directeur académique des services 
départementaux de l'éducation nationale des Alpes-de-Haute-Provence ; 

SUR la proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture des Alpes-de-Haute 
Provence ; 

ARRÊTE 

ARTICLE ler— 
La composition du Conseil Départemental de l'Éducation Nationale est arrêtée ainsi qu'il 
suit : 

261 



- I - 
REPRÉSENTANTS DES COMMUNES, DU DÉPARTEMENT, DE LA RÉGION 

1. MAIRES 

Membres titulaires Membres suppléants 

Monsieur Jean-Louis MARAUD 
maire de Barrême 

Madame Régine AILHAUD-BLANC 
maire de Champtercier 

Monsieur Pierre BONNAFOUX 
maire de Puimichel 

Madame Elisabeth COLLOMBON 
maire de Vawneilh 

Monsieur Gilles MEGIS 
maire de Roumoules 

Madame Agnès PIGNATEL 
Maire de Lauzet sur Ubaye 

Monsieur Philippe WAGNER 
maire de Banon 

Madame Claire DUFOUR 
maire de Reillanne 

2. CONSEILLERS DÉPARTEMENTAUX 

Membres titulaires Membres suppléants 

Mme Nathalie PONCE GASSIER 
Vice-présidente du conseil départemental 

Mme Sophie BALASSE  Conseillère départementale du canton de 
FORCALQUIER 

Mme Isabelle MORINEAUD 
Vice -présidente du conseil départemental 

Mme Stéphanie COLOMBERO 
Conseillère départementale du canton de 
ALIANOSQUE 

Mme Brigitte REYNAUD 
Vice- présidente du conseil départemental 

M. Roger MASSE 
Conseiller départemental du canton de 
BARCELONNETTE 

M. ;Chalet' BENFERHAT 
Conseiller départemental du canton de 
FORCALQUIER 

3. CONSEILLERS REGIONAUX 

Membres titulaires Membres suppléants 

Mme Roselyne GIAT-GL4NETTI 
Conseillère régionale PACA 

M. David GEHANT 
Conseiller régional PACA 

262 



- — 
REPRÉSENTANTS DES PERSONNELS TITULAIRES DE L'ETAT 

Exerçant leurs fonctions dans les services administratifs et les établissements d'enseignement 
et de formation des premier et second degrés situés dans le département. 

1. F.S.0 (5 sièges) 

Membres titulaires Membres suppléants 

M. Stéphane MOT — Professeur des écoles 
Sales 
CvlaidiSialtalt 

Mme Agnès WOLFF— Professeure 

04180 VILLENEUVE 

M Laurent WALTER — Professeur des écoles 
Ma 
Gaare 

M.Gweltaz BROUDIC- Professeur des  écoles 
allialla 
04380 THOARD 

M. Stéphane BOUTHORS — Professeur des 
écoles 

M. Emmanuel ANTOINE — Professeur 
1,11re 
04300 Forcalquier 

04 00 
M. Thierry CUISSON -- Professeur des 
écoles  
3Ia 
04380 THOARD 

M. Eric GAUTHIER — Professeur 

04190 LES MEES 

M. Lionel LASFARGUES — Professeur 
liniiialia 
04130 VOLX 	 alpia-- 

Mme Ariane SEBES -Professeur° des 
écoles 

04700 PUIMICHEL 

2. 	U.N.S.A Éducation (2 sièges) 

Membres titulaires Membres suppléants 

Mme Aurore MONTOROY— Professeur des 
écoles 
Saja 
04000 DIGNE Les BAINS 

M.Nicolas RARRESI — Professeur des 
écoles 
Sa 

04300 FORCALQUIER 
Mme Monique JEAN-DIT-GAUTHIERM.Serge 
Principale 
Collè gellISIMIF 

DJEKOU 
Faisant fonction de principal du collège 
d'Annot 
analalie 

04190 LES MEES 04250 LA MOT fh DU CAIRE 

263 



3. SGEN — CFDT (1 siège) 

Membre titulaire Membre suppléant 

M. Didier MALBEQUI — Professeur 
Mals 
04220 SAINTE-TULLE 

Mine Cécile JONES - Professeure des 
écoles 

04860 PIERREVERT 

4. FO (1 siège) 

Membre titulaire Membre suppléant 

Mine Chantal RIBAIL 
Professeure des écoles 

=le 
04100 MANOSQUE 

Mme Odile VINCENTELLI 
S 
04180 VILLENEUVE 

rofesseure 

5. SUD ÉDUCATION (1 siège) 

Membre titulaire Membre suppléant 

M. Jérôme CALLEBAUT —Professeur 

04000 DIGNE LES BAINS 

M. Pierre COULLET — Professeur des 
écoles 

04870 SAINT MICHEL L'OBSERVATOIRE 

REPRÉSENTANTS DES USAGERS 

1. PARENTS D'ÉLÈVES 

Fédération des Conseils de Parents d'Elèves des Écoles Publiques FCPE flet) 

Membres titulaires Membres suppléants 

Mme Sophie LABROUSSE 

04100 MANOSQUE 

Mme Magali MEYLMAN 
a 
04300 DAUPHIN 

264 



b) Personnalité désignée par M. Le Préfet 

Membre titulaire Membre suppléant 

M. Denis DAL BO 
Directeur du centre d'information et 
d'orientation de Manoque 
CIO 
04100 MANOSQUE 

M. Alba!: RICHAUD 
Directeur• Général de la Chambre de 
Commerce et d'Industrie des Alpes-de- 
Haute-Provence. 
60, Bd Gassendi 
04000 DIGNE LES BAINS 

-Iv- 
SIÈGE A TITRE CONSULTATIF : 

Un Délégué Départemental de l'Éducation Nationale 

M. Dominique GUFFROY 

04700 ORAISON 

ARTICLE 2 — 
L'arrêté préfectoral n°2018-324-013 du 20 novembre 2018 portant actualisation de la 
composition du conseil départemental de l'éducation nationale est abrogé. 

ARTICLE 3 — Monsieur le secrétaire général de la préfecture des Alpes-de-Haute-Provence 
et Monsieur l'Inspecteur d'académie, Directeur académique des services départementaux de 
l'éducation nationale des Alpes-de-Haute-Provence sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à chacun des membres du conseil et 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

CSG' ) 

266 

Olivier JACOB 



Mme Marie-Hélène HURTER-GALFARD 
analiiillea 
04510 AIGLUN 

M. Patrice ROUCOLLE 

04100 MANOSQUE 
Mme Virginie DE NERI Mme Marie-Laure IŒRGADALLAN 

04510 MIRABEAU 
Sen 
04160 CHAI 	EAU ARNOUX 
M. François THOUZET 
leaa 
04350 MALIJAI 

Mme Madorie PAUL 
SOS 
04000 DIGNE LES BAINS 

Mme Audrey FAURE 
cliniaa 
04420 LE BRUSQUET 

Mme Catherine MOYOLO 
en 
04000 DIGNE LES BAINS 

Mme Sandrine FIGUIERE 
111111111.11aa 
04100 MANOSQUE 

Mme Sylvie PEREZ 
alli 
04000 DIGNE LES BAINS 

Mme Véronique MALGOIVNE 

04000 DIGNE LES BAINS 

Mme Violaine BOUSQUET 
eiliSr 
04000 DIGNE LES BAINS 

2. ASSOCIATIONS COMPLÉMENTAIRES DE L'ENSEIGNEMENT PUBLIC 

Membre titulaire Membre suppléant 

M. Jean-Lue BOUREL 
Président de la ligue de l'enseignement 
04 

04000 DIGNE LES BAINS 

M. Hugues GUILLORY 
Délégué général de la ligue de 
l'enseignement 04 

04510 LA SAULCE 

3. PERSONNALITÉS COMPÉTENTES DANS LE DOMAINE ÉCONOMIQUE, 
SOCIAL, ÉDUCATIF ET CULTUREL 

a) Personnalité désignée par M. Le Président du Conseil Départemental 

Membre titulaire Membre suppléant 

M. Joseph GLUME 
Directeur des services de santé au travail 
des Alpes-de-Haute-Provence 
Chargé d'enseignement à l'université 
Lion 3 

04000 DIGNE LES BAINS 

M. Didier IMBERT 
Responsable de l'ingénierie à l'antenne 
de CANOPE de Digne-les-Bains 
1111110111111111S. 
04000 DIGNE LES BAINS 

265 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

